
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 90 DEL 15/07/2021  1 

 

  

D E T E R M I N A  D I R I G E N Z I A L E  

Reg. Gen. n. 90 del 15/07/2021 
Proposta n. 94 del 09/07/2021 

 
OGGETTO: Servizio di decespugliazione per il taglio di vegetazione lungo le scarpate di strade 
Vicinali ed Interpoderali nei Comuni, Comunanze, Domini Collettivi ed Universita'  Agrarie del 
Comprensorio Consortile. Anno 2020. Integrazione impegno di spesa di cui alla Delibera di CDA n. 
104 del  22/07/2020. Impresa BAIOCCO MARIO euro 2.962,54 IVA INCLUSA. 
 

I L    D I R E T T O R E  
 

PREMESSO CHE 
 
con la delibera di CdA n. 104 del 22/07/2020 è stato affidato all’Impresa BAIOCCO MARIO 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX il “Servizio di decespugliazione per il taglio di vegetazione lungo le 
scarpate di strade Vicinali ed Interpoderali nei Comuni, Comunanze, Domini Collettivi ed Università 
Agrarie del Comprensorio Consortile: Calvi dell'Umbria, Giove, Penna in Teverina, Otricoli, Università 
Agraria di Poggio di Otricoli, Università agraria Lugnano, Lugnano in Teverina” per un importo di € 
7.870,08 oltre IVA;  
 
la medesima delibera di CdA n. 104 del 22/07/2020 ha altresì impegnato la spesa di € 6.638,96 iva 
inclusa a favore dell’impresa BAIOCCO MARIO per il suddetto servizio;  

 
CONSIDERATO CHE  

 
per mero errore materiale, nel suddetto impegno di spesa non è stata inclusa la cifra corretta 
dell’affidamento, che avrebbe comportato un totale corrispondente ad € 9.601,49 iva inclusa;  
 
la differenza tra l'importo valido di € 9.601,49 comprensivo di Iva e l'importo inesatto di € 6.638,96 
impegnato con la delibera di CdA n. 104 del  22/07/2020, è pari ad € 2.962,54 iva inclusa; 
 
è necessario quindi integrare la spesa impegnata con la delibera di cui sopra, per un importo pari ad 
€ 2.962,54 iva inclusa, corrispondente all'importo complessivo dell'incarico;  
 
per quanto sopra riportato è necessario procedere all’integrazione di impegno di spesa di € 2.962,54 
iva inclusa a favore dell’impresa BAIOCCO MARIO con sede in XXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

 

 
C O N S O R Z I O  D I  B O N I F I C A  T E V E R E  -  N E R A 

 
T E R N I  

______________ 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 90 DEL 15/07/2021  2 

 

 
la spesa è a carico del Consorzio; 

 
VISTO 

 
la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
il documento istruttorio sotto riportato (n. 94 del 09/07/2021), contenente i pareri in ordine alla 
Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 
 
le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di dare atto che, per mero errore materiale, nella spesa impegnata con delibera di CdA n. 104 del  
22/07/2020, non è stata inclusa la cifra corretta dell’affidamento, che avrebbe comportato un totale 
corrispondente a € 9.601,49 iva inclusa;  
 
di rettificare l'importo impegnato con la delibera di CdA n. 104 del 22/07/2020, dando atto che 
l'importo da corrispondere all’Impresa BAIOCCO MARIO per il suddetto incarico, è pari a complessivi 
€ 9.601,49 iva inclusa, con una differenza, rispetto a quanto già impegnato con la citata delibera, pari 
a € 2.962,54 iva inclusa;  
 
di impegnare la spesa di 2.962,54 iva inclusa, quale integrazione dell'impegno di spesa di cui alla 
citata delibera, a favore dell’Impresa BAIOCCO MARIO con sede in XXXXXXXXXXXXXXXXXX; 
 
di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 IL DIRETTORE  

F.TO Dr.ssa Carla Pagliari 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 90 DEL 15/07/2021  3 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 

(L.R. Umbria n.30/2004) 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
Proposta n. 94 del 09/07/2021 

 
ATTO N. 90 DEL 15/07/2021 

 
OGGETTO: Servizio di decespugliazione per il taglio di vegetazione lungo le scarpate di strade 
Vicinali ed Interpoderali nei Comuni, Comunanze, Domini Collettivi ed Universita’  Agrarie del 
Comprensorio Consortile. Anno 2020. Integrazione impegno di spesa di cui alla Delibera di CDA n. 
104 del  22/07/2020. Impresa BAIOCCO MARIO euro 2.962,54 IVA INCLUSA. 
 

VISTA 
 
la delibera di CDA n. 104 del  22/07/2020 con la quale è stato affidato all’Impresa BAIOCCO MARIO 
con sede in XXXXXXXXXXXXXXXXXX il Servizio di decespugliazione per il taglio di vegetazione 
lungo le scarpate di strade Vicinali ed Interpoderali nei Comuni, Comunanze, Domini Collettivi ed 
Università Agrarie del Comprensorio Consortile: Calvi dell'Umbria, Giove, Penna in Teverina, 
Otricoli, Università Agraria di Poggio di Otricoli, Università agraria Lugnano, Lugnano in Teverina 
per un importo di € 7.870,08 oltre IVA;  
 
la medesima delibera di CDA n. 104 del  22/07/2020 con cui è stata altresì impegnata la spesa di € 
6.638,96 iva inclusa a favore dell’impresa BAIOCCO MARIO per il suddetto servizio;  
 

CONSIDERATO CHE 
 
per mero errore materiale, nel suddetto impegno di spesa non è stata inclusa la cifra corretta 
dell’affidamento, che avrebbe comportato un totale corrispondente a € 9.601,49 iva inclusa;  
 
la differenza tra il suddetto importo complessivo e quanto impegnato con la delibera di CDA n. 104 
del  22/07/2020, è pari a € 2.962,54 iva inclusa; 
 

PRESO ATTO CHE 
 

 è necessario quindi integrare la spesa impegnata con la delibera di cui sopra, per un importo pari a 
€ 2.962,54 iva inclusa, corrispondente all'importo complessivo dell'incarico;  
 
per quanto sopra riportato è necessario procedere all’integrazione di impegno di spesa di € 2.962,54 
iva inclusa a favore dell’impresa BAIOCCO MARIO con sede in XXXXXXXXXXXXXXXXXX; 
 
la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTI 
 
la delibera di CDA n. 104 del  22/07/2020 con la quale è stato affidato  il Servizio di decespugliazione 
di cui in oggetto; 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 90 DEL 15/07/2021  4 

 

il D. Lgs. 50/2016 e smi; 
 
la Legge n. 120 dell’11 settembre 2020 (decreto semplificazioni); 
 
il Regolamento consortile approvato con delibera n.168 in data 01/08/2018; 
 
le Linee Guida n. 4 elaborate da ANAC recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”; 

 
Tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il C.d.A. possa 
approvare con apposita deliberazione la presente proposta.   
 
L’ISTRUTTORE – F.TO Matteo Carpinelli 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 90 DEL 15/07/2021  5 

 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

 Vista la proposta in oggetto, (n. 94 del 09/07/2021) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità Tecnica della stessa. 
 
Terni, lì 09/07/2021 IL RESPONSABILE 
 - F.TO LEONARDO DI RENZO 
 

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   
Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista la proposta in oggetto, (n. 94 del 09/07/2021) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA:    

 
La spesa relativa di €  2.962,54 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 040151 (Esercizio 2021)  - Impegno n. 358 

 
Terni, lì 14/07/2021 IL RESPONSABILE 
 F.TO RAG. DANILO PERI 
 

 
Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 

 
Terni, lì 15/07/2021 IL DIRETTORE 

 F.TO Dott.ssa CARLA PAGLIARI 
 
 
 
 
 
 
 


